
adress contact e-mail phone
VIOLLIER
Hagmattstrasse 14
4123 Allschwil

Christoph Noppen christoph.noppen@viollier.ch 061 486 14 79

Genesupport
Avenue de Sévelin 18
1004 Lausanne

Frédérique Sloan Bena
Virginie Burki

frederique.sloanbena@genesuppor
t.ch
info-fr@genesupport.ch
info-de@genesupport.ch

021 623 44 33

DIANALABS
6 rue de la Colline
1205  Geneve

Reto Stricker reto.stricker@polyanalytic.ch 022 807 14 68

EOLAB
Ospedale San Giovanni
6500 Bellinzona

Roberto Della Bruna
Franco Keller

Roberto.DellaBruna@eoc.ch
Franco.Keller@eoc.ch

091 811 87 79

labor team-w 
Blumeneggstrasse 55
9403 Goldach

Paolo Ravani
Stv. Carina Muoth

paolo.ravani@team-w.ch
carina.muoth@team-w.ch

071 844 45 34 
071 844 71 92 

CHUV
Laboratoire de chimie clinique
Service de biomédecine
Centre hospitalier universitaire 
vaudois
1011 Lausanne

Oliver Braissant oliver.braissant@chuv.ch
021 314 41 52

HUG
Hôpitaux Universitaires de Genève
Laboratoire de Routine et Qualité 
4, rue Gabrielle-Perret-Gentil
1211 Genève 14

Ilse Kern Ilse.kern@hcuge.ch 022 372 73 53

Invenimus
Medizinische Laboratorien AG
Industriestrasse 30
8302 Kloten

Ralitsa Ivanova ralitsa.ivanova@invenimus.ch 044 800 10 20

Risch
Waldeggstr. 37
3097 Liebefeld BE

Florent Badique florent.badique@risch.ch 058 523 34 62

LUKS
Institut für Klinische Chemie
und Immunologie
Kantonsspital Luzern
6000 Luzern 16

Silvia Daniela Jaramillo 
(Chemie)
Joachim Kohl 
(Kalkulation)

silviadaniela.jaramillo@luks.ch
joachim.kohl@luks.ch

041 205 53 06
041 205 35 62



MCL
Medizinische Laboratorien AG
Freiburgstrasse 634
3172 Niederwangen

Marion Krüger
Elisabeth Nuoffer

elisabeth.nuoffer@mcl.ch
marion.krueger@mcl.ch
info@mcl.ch

031 328 78 78

ZLMSG
Zentrum für Labormedizin
Frohbergstrasse 3
9001 St. Gallen

Yannick Gerth yannick.gerth@zlmsg.ch 058 580 93 68

Medisyn Luzern
Alpenquai 14
6002 Luzern

Tiziano Balmelli
Tiziano.Balmelli@sonicsuisse.ch 0800 393 393

USZ
Institut für Klinische Chemie
Universitätsspital Zürich
Rämistrasse 100
8091 Zürich
In Zusammenarbeit mit:
Klinik für Geburtshilfe
Universitätsspital Zürich 
Frauenklinikstrasse 10
8091 Zürich

Biochem. Analytik:
Frau Dr. med. K. 
Spanaus

Risikoberechnung:
Dr. med. T. Burkhardt

Katharina.Spanaus@usz.ch
tilo.burkhardt@usz.ch
Geb.office@usz.ch

044 255 11 11
044 255 51 03

Unilabs Coppet (F-CH)
Ch. des Perrières 2
1296 Coppet

Houda Gzara houda.gzara@unilabs.com 022 716 20 92

Unilabs (D-CH )
Ringstrasse 12
8600 Dübendorf

Funda Kilic
SemineShabani-Iseni
Ramona soumahoro

funda.kilic@unilabs.com 076 385 33 63

Unilabs Tessin (I-CH)
Via Rovere 8
6932 Breganzona

Paolo Bani paolo.bani@unilabs.com 091 960 73 52

ANALYTICA
Falkenstrasse 14
8024 Zürich

Andrea Jäger a.jaeger@analytica.ch 044 250 50 50

medica
Wolfbachstrasse 17
8024 Zürich

Florent Badiqué
Ute Wiedemann

florent.badique@genesupport.ch
ute.wiedemann@medica.ch
ett@medica.ch

044 269 99 70
079 137 2 65
044 269 99 82 



Kantonsspital Aarau
Institut für Labormedizin
Tellstrasse 25
5001 Aarau

Luca Bernasconi luca.bernasconi@ksa.ch 062 838 53 15

Medics Labor AG
Südbahnhostrasse 14C
3001 Bern

Cyril Fuhrer
Barbara Rindlisbacher

Barbara.rindlisbacher@medics.ch
cyril.fuhrer@medics.ch

031 372 20 02

LG1
Laborgemeinschaft 1
Rautistrasse 11
8047 Zürich

Fatime Imeri
Uta Henze

fimeri@lg1.ch
uhenze@lg1.ch

044 404 20 80

USB
Universitätsspital Basel
Abteilung Labormedizin
&    Frauenklinik
4031 Basel

Barbara Heim
Gwendolin Mannegold
Luca van Allmen

barbara.heim@usb.ch
gwendolin.manegold-
brauer@usb.ch
Luca.vonAllmen@usb.ch

061 328 62 26 
061 556 57 58 

Labordiagnostik St. Gallen West AG
Zütcher Strasse 505
9015 St. Gallen

Urs Graf urs.graf@labordiagnostic.ch 071 343 83 83

Anamed
Laboratoire Anamed
Rue de Genève 88
1004 Lausanne

Cristina Cagide

info@anamed.ch
c.cagide@anamed.ch
s.sleiman@anamed.ch

021 624 24 14 
01
079 818 77 73

LabPoint SA
Route de la Plaine , 49
1580 Avenches/VD

Giuditta Filippini
giuditta.filippini@mylabpoint.ch
info@mylabpoint.ch

058 105 00 00


